АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального

образования

«Муниципальный округ

Игринский район

Удмуртской Республики»

(Администрация

Игринского района)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«Эгра ёрос»

муниципал кылдытэтлэн

АДМИНИСТРАЦИЕЗ
(Эгра ѐрослэн

Администрациез)

16 мая  2024 года

п. Игра

№ 759

О внесении изменений в муниципальную

программу «Развитие культуры»

     На основании письма Агентства по туризму Удмуртской Республики от 22.04.2024 № 00355 «О

государственной программе Удмуртской Республики», Постановления Удмуртской Республики от

06.07.2015 года № 326 «Об утверждении государственной программы Удмуртской Республики

«Культура Удмуртии», руководствуясь Решением Совета депутатов муниципального образования

«Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики» от 14.12.2023 года № 24-2 «О

бюджете муниципального образования «Муниципальный округ Игринский район Удмуртской

Республики» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов,Устава муниципального

образования «Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики», Администрация

муниципального образования «Муниципальный округ Игринский район Удмуртской

Республики» постановляет:

     1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие культуры», утвержденную

постановлением Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Игринский

район Удмуртской Республики» от 27.03.2023 г. № 509 (с изм. от 22.03.2024), (далее муниципальная

программа), следующие изменения:

     1.1.Раздел «Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета муниципального образования

«Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики» (далее бюджет Игринского

района)» паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции: «Объем средств

бюджета муниципального образования «Муниципальный округ Игринский район Удмуртской

Республики» (далее бюджет Игринского района) на реализацию муниципальной программы

составит 1 462 465,9 тыс. руб.:

Годы

реализации
Всего

В том числе за счет:

Собственных

средств

Игринского

района

Субсидий

из

бюджета

УР

МБТ из

бюджетов

поселений

2022 г. 185114,5 172865,7 12248,8 0,0

2023 г. 192652,9 185510,0 7142,9 0,0

2024 г. 204068,3 202721,5 1346,8 0,0

2025 г. 213265,8 212280,6 985,2 0,0

2026 г. 222454,8 221469,6 985,2 0,0

2027 г. 222454,8 221469,6 985,2 0,0

2028 г. 222454,8 221469,6 985,2 0,0

Итого 2022-

2028 гг.
1462465,9 1437786,6 24679,3 0,0

      Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет средств муниципального бюджета

подлежит уточнению в рамках бюджетного цикла.»;

     1.2. Раздел «Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета Игринского района» паспорта

подпрограммы «Библиотечное обслуживание населения» изложить в новой редакции:

     «Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 2022-2028 годы за счет средств

муниципального бюджета составляет 303 132,8тыс. рублей.

     Объем средств бюджета Игринского района на реализацию подпрограммы по годам реализации

(в тыс. руб.):

Годы

реализации
Всего

В том числе за счет:

Собственных

средств

Игринского

района

Субсидий

из

бюджета

УР

МБТ из

бюджетов

поселений

2022 г. 51285,8 39142,1 12143,7 0,0

2023 г. 43775,9 37633,0 6142,9 0,0

2024 г. 38391,5 38149,7 241,8 0,0

2025 г. 40685,6 40546,5 139,1 0,0

2026 г. 42998,0 42858,9 139,1 0,0

2027 г. 42998,0 42858,9 139,1 0,0

2028 г. 42998,0 42858,9 139,1 0,0

Итого 2022-

2028 гг.
303132,8 284048,0 19084,8 0,0

      1.3. Абзац 4 раздела 1.9 Ресурсное обеспечение подпрограммы «Библиотечное обслуживание

населения» изложить в новой редакции:

     «Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 2022-2028 годы за счет средств

муниципального бюджета составляет 303 132,8 тыс. рублей.»;

     1.4.Пункт 8 раздела «Целевые показатели (индикаторы)»паспорта подпрограммы «Организация

досуга, предоставление услуг организаций культуры и доступа к музейным фондам» изложить в

новой редакции: «8) Численность граждан, посетивших объекты туристической индустрии, тыс.

человек»;

     1.5. Раздел «Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета Игринского района» паспорта

подпрограммы «Организация досуга, предоставление услуг организаций культуры и доступа к

музейным фондам» изложить в новой редакции:

     «Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 2022-2028 годы за счет средств

муниципального бюджета составляет 713 649,7тыс. рублей.

     Сведения о ресурсном обеспечении подпрограммы за счет средств муниципального бюджета по

годам реализации муниципальной программы:

Годы

реализации
Всего

В том числе за счет:

Собственных

средств

Игринского

района

Субсидий

из

бюджета

УР

МБТ из

бюджетов

поселений

2022 г. 81326.7 81221.6 105.1 0,0

2023 г. 91449.8 90449.8 1000.0 0,0

2024 г. 99817.5 98712.5 1105.0 0,0

2025 г. 105742.7 104896.6 846.1 0,0

2026 г. 111771.0 110924.9 846.1 0,0

2027 г. 111771.0 110924.9 846.1 0,0

2028 г. 111771.0 110924.9 846.1 0,0

Итого 2022-

2028 гг.
713649.7 708055.2 5594.5 0,0

     1.6.Последний пункт раздела «Ожидаемые конечные результаты, оценка планируемой

эффективности» паспорта подпрограммы «Организация досуга, предоставление услуг организаций

культуры и доступа к музейным фондам» изложить в новой редакции:

«- численность граждан, посетивших объекты туристической индустрии, 58,63 тыс. человек.»;

     1.7. Пункт 8 раздела 2.3 «Целевые показатели (индикаторы)»подпрограммы «Организация

досуга, предоставление услуг организаций культуры и доступа к музейным фондам» изложить в

новой редакции:

«8) Численность граждан, посетивших объекты туристической индустрии, тыс. человек.»;

     1.8. Абзац 2 раздела 2.9 Ресурсное обеспечение подпрограммы «Организация досуга,

предоставление услуг организаций культуры и доступа к музейным фондам» изложить в новой

редакции:

     «Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 2022-2028 годы за счет средств

муниципального бюджета составляет 713 649,7тыс. рублей.»;

     1.9. Последний пункт раздела 2.11 «Конечные результаты и оценка эффективности»

подпрограммы «Организация досуга, предоставление услуг организаций культуры и доступа к

музейным фондам» изложить в новой редакции:

«- численность граждан, посетивших объекты туристической индустрии, 58,63 тыс. человек.»;

     1.10. Раздел «Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета Игринского района» паспорта

подпрограммы «Реализация национальной политики, развитие местного народного творчества»

изложить в новой редакции:

     «Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 2022-2028 годы за счет средств

муниципального бюджета составляет 94 313,3тыс. рублей. Сведения о ресурсном обеспечении

подпрограммы за счет средств муниципального бюджета по годам реализации муниципальной

программы:

Годы

реализации
Всего

В том числе за счет:

Собственных

средств

Игринского

района

Субсидий

из

бюджета

УР

МБТ из

бюджетов

поселений

2022 г. 10847.8 10847.8 0,0 0,0

2023 г. 11974.6 11974.6 0,0 0,0

2024 г. 13100.4 13100.4 0,0 0,0

2025 г. 13961.4 13961.4 0,0 0,0

2026 г. 14809.7 14809.7 0,0 0,0

2027 г. 14809.7 14809.7 0,0 0,0

2028 г. 14809.7 14809.7 0,0 0,0

Итого 2022-

2028 гг.
94313.1 94313.1 0,0 0,0

     1.11. Абзац 2 раздела 4.9 Ресурсное обеспечение подпрограммы «Организация досуга,

предоставление услуг организаций культуры и доступа к музейным фондам» изложить в новой

редакции:

     «Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 2022-2028 годы за счет средств

муниципального бюджета составляет 94 313,3тыс. рублей.»;

     1.12. Приложение 1 к муниципальной программе «Сведения о составе и значениях целевых

показателей (индикаторов) муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно

Приложению 1 к настоящему постановлению;

     1.13. Приложение 4 к муниципальной программе «Прогноз сводных показателей муниципальных

заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)» изложить в новой редакции

согласно Приложению 2 к настоящему постановлению;

     1.14. Приложение 5 к муниципальной программе «Ресурсное обеспечение реализации

муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального района (городского округа)»

изложить в новой редакции согласно Приложению 3 к настоящему постановлению;

     1.15. Приложение 6 к муниципальной программе «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного

обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования»

изложить в новой редакции согласно Приложению 4 к настоящему постановлению.

     2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации

муниципального образования «Муниципальный округ Игринский район Удмуртской Республики».

     3.Возложить контроль за исполнением настоящего постановления на заместителя главы

Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Игринский район

Удмуртской Республики» по социальным вопросам Горбачеву Е.И.

Глава муниципального образования                                                                 А.В. Чирков